
Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA "GARANTE DELLA DISABILITA'".

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventidue addì  due del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Avv.
MANTA Laura

DECRETA

   Premesso:

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 29.3.2022 veniva-
approvata la regolamentazione relativa al “Garante della disabilità”;

Che, in esecuzione a quanto innanzi, in data 18.7.2022, veniva pubblicato-
all’albo pretorio online e sul sito internet istituzionale del Comune l’avviso

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 11 DEL 02-12-2022

,lì 02-12-2022

Registro Generale n. 11

DECRETO DEL SINDACO

N. 11 DEL 02-12-2022

Ufficio: AFFARI GENERALI

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


pubblico relativo alle candidature da parte degli interessati per la nomina a
“Garante della disabilità”;

Che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 31.8.2022;-

Che sulla base del Regolamento e dell’avviso pubblico suindicato;-

Le candidature potevano essere proposte da Associazioni o altri enti rappresentativi
degli      interessi delle persone con disabilità presenti sul territorio oppure su richiesta
del singolo.

  Visto l’art. 2 “Nomina e requisiti” del Regolamento il quale prevede che:
2.1 La figura del Garante della persona con disabilità, operante in piena autonomia politica ed
amministrativa, è organo unipersonale scelto e nominato dal Sindaco tra una rosa di nomi proposti
dalle Associazioni o altri enti rappresentativi degli interessi delle persone con disabilità presenti sul
territorio oppure su richiesta del singolo.
I soggetti interessati dovranno almeno avere come titolo di studio il Diploma di maturità.
È eleggibile al ruolo di Garante chi sia in possesso dei seguenti requisiti:
a) dia ampia garanzia di indipendenza;
b) non  sia  membro  del  Parlamento,  del  Consiglio  regionale,  provinciale,  comunale,  della
Direzione  Aziendale  delle  Aziende  Sanitarie  Locali;  di  organismi  esecutivi  nazionali, regionali e
locali, di partiti politici e associazioni sindacali;
c) non sia dipendente comunale né di altri enti locali, istituzioni, consorzi e aziende dipendenti o
sottoposti a vigilanza o a controllo comunale nonché  titolari, amministratori e dirigenti di enti,
società e imprese vincolati con il Comune da contratti di opere o di somministrazioni ovvero che
ricevano a qualsiasi titolo sovvenzioni dal Comune.
d) è in possesso di idoneo curriculum.
2.2 L’incarico ha carattere onorario, ha durata triennale e può essere rinnovato una sola volta.
Scaduto il termine, il Garante rimane in carica per l’ordinaria amministrazione in attesa della
nomina del successore.

    Rilevato che sono pervenute al Comune n. 6   domande, come in atti;

Dato atto, tra l’altro,:
- che l’Associazione “Portatori sani di Sorrisi ODV”  da Cutrofiano/Galatina ha
proposto la candidatura del  Presidente dell’Associazione stessa Piero Muci Angelo
per la nomina;
- che alla candidatura è stato allegato il Curriculum del Presidente;
- che il candidato risulta in possesso del Diploma di Scuola Media Superiore;

 Sulla base delle valutazioni delle domande e dei curriculum presentati si ritiene
di dover nominare il Sig. Piero Muci Angelo da Cutrofiano “Garante della
disabilità” presso il Comune di Collepasso;

D E C R E T A

Per le motivazioni di cui in premessa, di nominare “Garante della1)
disabilità” il Sig. Piero Muci Angelo da Cutrofiano proposto
dall’Associazione “Portatori sani di Sorrisi ODV”  da Cutrofiano.

Decreto SINDACO n.11 del 02-12-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



Prima dell’effettiva presa di possesso dell’incarico, il soggetto nominato2)
dovrà presentare  al Comune una autocertificazione contenente l’assenza
di ipotesi contenute nell’art. 2 – lett. b - c) – del regolamento e
l’accettazione della gratuità dell’incarico.

La nomina decorrerà dal 12.12.2022 e avrà termine il 12.12.2025.3)

Di comunicare il seguente decreto all’interessato.4)

Di disporre la pubblicazione del decreto di nomina all’Albo Pretorio5)
online e sul sito internet istituzionale del Comune.

IL SINDACO
                                                                                                 (Avv. Laura MANTA)

Decreto SINDACO n.11 del 02-12-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Laura Avv. MANTA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-12-2022    al 17-12-2022
Lì  02-12-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. MANTA Laura

Decreto SINDACO n.11 del 02-12-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4


